
Originale 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
AFFARI GENERALI - INFORMATICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 153 del 09/08/2021 

 
 

 

N°  102 del  09/08/2021 
 
 

OGGETTO 
DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI PAGAMENTO DEL CANONE UNICO 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICIARIA E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSSIONI  AL 30 SETTEMBRE 
2021           

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

PREMESSO: 
-CHE con deliberazione di Consiglio Comunale  n° 2 del 24/02/2021, esecutiva, è stato approvato il 
“Regolamento  per l’Istituzione e la disciplina del Canone Unico Patrimoniale. Legge n° 160/2019” 
-Che per effetto delle disposizioni contenute nella legge n° 160 del 27 dicembre 2019, articolo 1 commi da 
816 a 836 a decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria è istituito dai comuni e sostituisce la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il 
canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all’articolo 27, commi 7 e 8 , del codice 
della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei 
Comuni e delle Province; 
 



CHE a seguito della comunicazione da parte del Concessionario uscente ICA SRL- Imposte comunali e affini – 
ns. prot. n. 1997 del 27/04/2021- di una proposta  economica  di Canone unico patrimoniale sulle 
esposizioni pubblicitarie ed esposizioni manifesti ai sensi di quanto previsto dal DL 79/2020 convertito dalla 
Legge 120 del 11/09/2020, si confermava  in data 08/07/2021, con atto  prot. 3188, l’affidamento diretto  
alla stessa ICA SRL – Viale Italia 136 – La Spezia , per anni 5, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 
50/2016 e s.m.i. il servizio  di accertamento e riscossione del canone unico patrimoniale  sulla pubblicità  
comunale e   diritti sulle pubbliche affissioni del Comune di Bressanvido; 
 
PRECISATO che nelle more della definizione  degli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, 
ICA SRL ha formulato istanza verbale di  proroga del termine  di primo pagamento del canone unico patrimo 
niale anno 2021  per gli utenti di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e  diritti sulle 
pubbliche affissioni; 
 
VISTI: 
-il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-il decreto sindacale prot. n. 5505 del  30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 14 e  15 
CCNL21/05/2018, nonché disposte le modalità di sostituzione in caso di assenza; 
-la delibera di C.C.  n. 8 del 24/02/2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 
-la delibera  di C.C. N. 9 DEL 24/02/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio  di previsione per  il 
triennio  2021-2023; 
-la delibera  di G.C.  n. 21 del 08/03/2021 e s.m.i. con la quale è stato deliberato il P.E.G. finanziario  
2021/2023 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1.di disporre il differimento  al  30 SETTEMBRE 2021 del termine di primo pagamento del canone unico 
patrimoniale  anno 2021  per gli utenti di concessione, autorizzazione o esposizione  pubblicitaria e diritti 
sulle pubbliche affissioni; 
 
2.di incaricare la ditta ICA srl, concessionaria del servizio di accertamento e riscossione del canone, di dare  
la massima diffusione della  proroga. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 



documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


